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GARINETE BE
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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-SEI-004/2024, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR TRANSPORTE PRIVADO Y ESTRUCTURA DE
REMOLQUE, SOLICITADO POR EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO INSTITUTO DE CONTROL
VEHICULAR DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A,
fraccién IV, 25 fracciones lll, IV, V, de la Ley Organica de la Administraciéon Pblica para el Estado de Nuevo
Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V del
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, contando ademas con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Estatal; C.P. Marco Antonio Avila
Méarquez, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; Lic. Norma Lizeth
NUnez Soto, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; Lic. Juan Francisco
Espinoza Guajardo, en representacién de la Secretaria de Economia; y la Lic. Denisse Arrambide
Morales, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pdblica Estatal, y los
representantes de la Unidad Requirente y Contratante del servicio cuyas firmas se encuentran en la
presente acta, informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 08 de febrero del 2024, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 13:00 horas del dia 08 de febrero del 2024, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fracciéon IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Acto seguido una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de la UNIDAD REQUIRENTE Y
CONTRATANTE, se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente

inscritos:
N. | Comentario Usuario Fecha
1 1-FICHA TECNICA DISENOS EN LOS DISENOS PROPORCIONADOS SE Proveedor 08/02/2024
OBSERVAN LOS ACRONIMOS SCT. LAS MUESTRAS DEBEN CONTENER LOS 223 09:48:37 a.m.
ACRONIMOS SICT, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: Es correcta su apreciacién. Qgﬁ/
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2 2- PUNTO 3.3 CONCEPTOS REQUERIDOS, RECUADRO DESCRIPCION DEL
SUMINISTRO. ¢PODRIA LA CONVOCANTE RECONSIDERAR LOS PRECIOS DE
REFERENCIA DE LA SUBASTA?, ESTO DEBIDO A QUE LOS MISMOS ESTAN
POR DEBAJO DE LOS PRECIOS DEL MERCADO.

Proveedor 08/02/2024
223 12:03:44 p.m.

Respuesta: Los precios de referencia han sido determinados de conformidad con lo establecido en el
Articulo 4 fraccién XVIII, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado
de Nuevo Leén: El precio méximo de referencia se deriva de la investigacién de mercado que estime el precio
preponderante en éste, los precios histéricos pagados por el mismo bien o servicio, los precios de los
contratos vigentes pagados por otros sujetos obligados, y demas factores que contribuyan a la
determinacién adecuada del mismo.

3 3- PUNTO 3.3 CONCEPTOS REQUERIDOS, RECUADRO DESCRIPCION DEL | Proveedor 08/02/2024
SUMINISTRO. ¢PODRIA LA CONVOCANTE RECONSIDERAR LA OFERTA 223 12:04:16 p.m
MINIMA A COTIZAR A $1.00 (UN PESO 00/100 M.N.)?

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

4 4- PUNTO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA. ¢SE DEBE ACREDITAR LA PERSONALIDAD DEL LICITANTE Y LA DE
SU REPRESENTATE LEGAL? EN CASO DE RESPUESTA AFIRMATIVA PARA
ACREDITAR LAS MENCIONADAS PERSONALIDADES SE DEBERA PRESENTAR
EN CASO DE SER PERSONA MORAL LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: 1. COPIA
SIMPLE DEL ACTA CONSTITUTIVA, DEBIDAMENTE INSCRITA EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD, CUYO OBJETO SOCIAL ESTA RELACIONADO | Proveedor 08/02/2024
CON EL SUMINISTRO OBJETO DE LA PRESENTE SUBASTA. 2. COPIA SIMPLE 223 12:06:05 p.m.
DE LA ULTIMA MODIFICACION A LA ACTA CONSTITUTIVA; EN CASO DE QUE
NO EXISTAN MODIFICACIONES DEBERA MANIFESTARLO POR ESCRITO. 3.
COPIA SIMPLE DEL PODER PARA ACTOS DE ADMINISTRACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL. 4. COPIA SIMPLE DE LA IDENTIFICACION OFICIAL
VIGENTE DE LA PERSONA QUE FIRME LA PROPUESTA. 5. COPIA SIMPLE DE
COMPROBANTE DE DOMICILIO (LUZ, AGUA, TELEFONO, ETC.); CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR A 3 MESES ¢ES CORRECTA NUESTRA APREC

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa en el
punto 2.1.1 Requisitos que deberadn presentar los interesados al momento de su inscripcién, ahi se sefialan
los documentos mediante los cuales se acredita la personalidad legal del participante. En caso de que la
persona que firme la propuesta sea distinto al que se manifesté en el registro, deberé anexar a su propuesta
técnica copia simple del poder para actos de administracién del representante legal que firma la propuesta
y copia simple de la identificacion oficial vigente. :

5 5-FICHA TECNICA 2.1.- ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS PLACAS
METALICAS INCISO 1) DISENOS. PUNTO 6 EN LA FICHA TECNICA
PROPORCIONADA SOLICITAN QUE LA LETRA “F" PARA PLACAS FRONTALES
Y “T "PARA LAS PLACAS TRASERAS AMBAS DEL MISMO COLOR PANTONE
8642C (RGB 203/139/73). DE ACUERDO A LA NOM-001-SCT-2-2016 PUNTO | Proveedor 08/02/2024
5.3.5 DEL APARTADO 5.3 ELEMENTOS DE SEGURIDAD DE LAS PLACAS Y 223 12:07:17 p.m.
CALCOMANIAS (CODIGO BIDIMENSIONAL DE SEGURIDAD, SELLOS DE
SEGURIDAD, GRAFICOS, EMBLEMAS, LOGOTIPOS, ESCUDOS Y LEYENDAS).
NOS DICE LO SIGUIENTE: “ASIMISMO, SE COLOCARAN EN LA ESQUINA
SUPERIOR IZQUIERDA Y EN DIFERENTE COLOR CADA UNA, LA LETRA "F"
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PARA LA PLACA FRONTAL Y LA LETRA "T" PARA LA PLACA TRASERA DEL
VEHICULO.” ¢DEBEMOS APEGARNOS A LA NOM-001-SCT-2-2016 O A LA
FICHA TECNICA PROPORCIONADA?

Respuesta: Favor de apegarse a la ficha técnica, elaborada en base al disefio aprobado por la SICT.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 cuarto parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del

Estado de Nuevo Leén.

Asimismo, se comunica a los interesados que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 13:00
horas del dia 13 de febrero del 2024, en la Sala de Juntas ubicada en el 4 (cuarto) Piso de la Biblioteca
Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur Zona Centro en Monterrey,
Nuevo Ledn.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA URBANA. (CON VOZ Y VOTO).
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. (CON VOZ Y

VOTO). ,—)
L~

A A

LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ. C.P. MARCO ANTONIO AVILA MARQUEZ.

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
(CON VOZ Y VOTO). GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

| g

INOZA GUAJARDO. LIC. NORMA LIZETH NUREZ SOTO.

(Quedan a salvo las facultades de verificacion y comprobacion
de la Contraloria y Transparencia Gubernamental.).

iECRETAg'gNTEECNéCSA aELMCO"S’”LE (D:'Eo . UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE.
EsD'?Al'Jrfll. Sv%z INISTRACION PUBLICA 55 | |NSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR
- (CON VOZ). DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

(SOLO CON VO?Z).
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UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE. UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR DEL  POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR
ESTADO DE NUEVO LEON. DEL ESTADO DE NUEVO LEON. (CON VOZ).

(SOLO CON VO2Z).

C.P. TOMAS AMCAREZ GONZALEZ. LIC. LILI IN AYALA PEREZ

Hoja de firmas correspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-SEI-004 /2024,
relativa a la adquisicidon de placas y calcomanias de identificacién vehicular transporte privado y estructura de remolque, solicitado por el
Organismo Piblico Descentralizado Instituto de Control Vehicular del Estado de Nuevo Leon.
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